Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 20.03. 2020                                   №   21

с. Крутиха

О внесении изменений и дополнений в Положение  об Управлении сельского

хозяйства Крутихинского района Алтайского края, принятое решением

районного Совета депутатов от 25.09. 2018 № 55

       В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,    Уставом муниципального образования Крутихинский район

Алтайского края  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Принять прилагаемое решение «О внесении изменений и дополнений

в Положение  об Управлении сельского хозяйства Крутихинского района

Алтайского края, принятое решением районного Совета депутатов от 25.09.

2018 № 55»  и направить главе района для подписания и опубликования.

     2. Решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

    3. Опубликовать решение в сборнике муниципальных правовых актов

Крутихинского района  и разместить на официальном сайте Администрации

района в сети Интернет.

     4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию районного Совета депутатов  по вопросам  сельского

хозяйства, охраны окружающей среды и благоустройству  (С.Н. Новиков).

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                           С.П. Жданова

Принято районным Советом

                                                                                                 депутатов от 20.03. 2020   №  21

О внесении изменений и дополнений в Положение  об Управлении сельского

хозяйства Крутихинского района Алтайского края, принятое решением

районного Совета депутатов от 25.09. 2018 № 55 (далее – Положение)

        Внести в Положение об Управлении сельского хозяйства Крутихинского

района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.1. Положения дополнить словами: «исполнение иных

полномочий по решению вопросов местного значения,

предусмотренных ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»;

2) подпункт 8 пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«координация работы органов местного самоуправления поселений

Крутихинского района по вопросам оформления невостребованных

земельных долей в собственность поселений, по выделению

земельных долей, выраженных в балло гектарах, в земельные

участки»;

3) подпункт 13 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции :

«участвует в организации информационного обмена сведениями,

необходимыми для решения задач по ведению и актуализации данных

по землям сельскохозяйственного назначения

и сельскохозяйственных угодий в составе таких земель посредством

ведомственной информационной системы АИС «Респак»

с последующей интеграцией информации в «Единую федеральную

информационную систему о землях сельскохозяйственного

назначения и землях, используемых или предоставленных для

ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий»

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации»;

4) подпункт 14 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

       «участвует в ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных

       ситуаций на территории муниципального района, сельских поселений»;

5) подпункт 15 пункта 3.2 Положения – исключить;

6) пункт 4.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) исполняет иные полномочия, предусмотренные Федеральными

законами, законами Алтайского края, муниципальными правовыми

актами муниципального образования Крутихинского района

Алтайского края».

Глава района                                                                                        С.А. Дятлов

с. Крутиха

23.03. 2020

№ 7-РС